


2

 
  
Hradišťský zpravodaj 

 

                                 

V tomto vydání jsme si pro Vás připravili: 

 

 

 

Bohoslužby v našem kostele Povýšení sv. Kříže v době Vánoc………………………………..……3 

Nadcházející rok 2018–100 let od vzniku naší republiky……………………………………………3 

Vyhláška……………………………………………………………………………………………...3  

Mikulášské nadělování v mateřské škole ……………………………………………………………4 

Ukončení prázdnin…………………………………………………………………………………...5 

Drakiáda……………………………………………………………………………………………...7 

Tradiční setkání s důchodci…………………………………………………………………………..7 

Rozsvícení Vánočního stromečku – Čert a Mikuláš………………………………………………..10 

Oznámení……………………………………………………………………………………………10 

Komunikace v centru obce (u Křížků) a ke hřišti…………………………………………………...11 

Dětské hřiště………………………………………………………………………………………...15 

Veřejné osvětlení……………………………………………………………………………………17 

Podlaha ve stodole za obecním domem…………………………………………………………......17 

Hasičský dopravní automobil……………………………………………………………………….18 

Kocbeřský potok – čištění koryta……………………………………………………………….......19 

Plánované akce v roce 2018………………………………………………………………………...19 

Kronika……………………………………………………………………………………………...20 

Recept „Černý Kuba“……………………………………………………………………………….21 

Svaz žen nezůstává pozadu………………………………………………………………………….21 

Mladí hasiči se mají čím pochlubit………………………………………………………………….22 

Bavíme se s hasiči…………………………………………………………………………………..25 

Sportovně-kulturní areál za poštou………………………………………………………………….26 

Zábava pro děti ……………………………………………………………………………………..28 

 



3

 
  
Hradišťský zpravodaj 

 

BOHOSLUŽBY V NAŠEM KOSTELE POVÝŠENÍ SV. KŘÍŽE V DOBĚ 

VÁNOC 

      

 Na Štědrý den, v neděli 24. prosince 2017, bude jako jiná léta 

„Půlnoční“ mše svatá v 16 hodin. Před mší sv. se budou zpívat koledy. 

Další mše svatá bude až v pondělí, 1. ledna 2018, jako obvykle v 18 

hodin.  

Těšíme se, že přijdete. 

 

                                                                                    Mgr. Jan Láska 

 

 

Nadcházející rok 2018 – 100 let od vzniku naší republiky 

      

      28. října 2018 nás čeká kulaté výročí vzniku samostatného 

Československa. Uběhne přesně 100 let od chvíle, kdy byla na 

pražském Václavském náměstí vyhlášena pro národy bývalého 

Rakouska-Uherska samostatnost! V ten den se začala psát 

kapitola našich dějin.  

 

Další podrobnosti k této události najdete v příštím čísle 

Zpravodaje Choustníkova Hradiště 2018.  

 

 Mgr. Jan Láska 

 

Vyhláška  

Připomínáme občanům Choustníkova Hradiště, že je možné získat finanční dar ve výši  

10 000,- Kč fyzické osobě na základě žádosti, a to při dodržení uvedených podmínek, které 

naleznete na internetových stránkách obecního úřadu, nebo v kanceláři obecního úřadu.  

 

 

 



4

 
  
Hradišťský zpravodaj 

 

 

Mikulášské nadělování v mateřské škole: Děkujeme Mikuláši! 

 

Vážení rodiče, 

pokud se podíváte do mikulášských balíčků 

svých dětí, zjistíte, jak bohatě vyplněný ho 

letos děti mají. Základem bylo jablíčko, 

mandarinka, perník a sladkost z naší školní 

jídelny. Pak ale přinesla plné tašky paní 

starostka Volfová z Vlčkovic. A přidali se 

další rodiče: paní Mazáčová, Macková, 

Pištová, Volfová, Pavlištová, Kreislová, 

Macháčková, Jungkindová, Michálková, 

Voglová a pánové Vaidl a Michálek… Možná 

byli i další a já na někoho zapomněla, ale 

nedivte se, bylo vás moc. A to ještě poslala 

paní Volfová spoustu balónků, aby byl ten 

mikulášský den i čertovsky pěkný. 

Děkujeme za naše děti a přejeme krásný 

adventní čas.                    

Mgr. Ivana Mrštíková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5

 
  
Hradišťský zpravodaj 

 

 

USKUTEČNĚNÉ AKCE V LETOŠNÍM ROCE 

 

Ukončení prázdnin  

V neděli 3. září uspořádala obec společně s dobrovolnými hasiči, Sportovci a Svazem českých 

žen na sportovním hřišti za bývalou poštou akci pro děti a rodiče „Ukončení prázdnin“.   

A tak nic nebránilo tomu, abychom si všichni užili příjemné odpoledne, které připravila 

agentura VOSA. A bylo toho opravdu hodně. Děti si zaskákaly na nafukovacím hradě, zahrály 

spousty zábavných her, při kterých se nejen pobavily, ale i protáhly tělo.  

A protože po tak náročných fyzických aktivitách všem vyhládlo, dostaly za odměnu spolu se 

svými rodiči špekáček, nanuky, bonbóny atd. Ani to ale ještě nebylo všechno. Na závěr akce si 

totiž pro děti hasiči připravili tolik oblíbenou pěnu na skákání.  

 

Děkuji všem složkám obecního úřadu, kteří nám hojně pomáhali.      

 Jaroslav Hloušek 

               

                                                                                            

 



6

 
  
Hradišťský zpravodaj 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7

 
  
Hradišťský zpravodaj 

 

 

 

Drakiáda 

 
…Vyletěl si pyšný drak, 

   vyletěl až do oblak…. 

Tato písnička zněla 11. listopadu na 

sportovním hřišti za bývalou poštou v 

obci. Počasí nám přálo, sluníčko svítilo, 

a i ten větřík dorazil. K oblakům vzlétli 

téměř všichni draci. 

Rodiče s dětmi měli možnost, kromě 

pouštění draků, v našem baru se 

občerstvit, kde na ně čekaly lákavé pochoutky (špekáčky, zákusky, svařák …). Za létajícího i 

nelétajícího draka, byly děti odměněny.  

 

Děkujeme Svazu českých žen a Sportovcům, za příjemné odpoledne a samozřejmě všem 

rodičům a dětem, kteří přišli podpořit tuto akci. 
 

 

Jaroslav Hloušek 

 

Tradiční setkání s důchodci 

 

Jako každoročně byli všichni občané v důchodovém věku pozváni na tradiční setkání s vedením 

obce Choustníkovo Hradiště a obce 

Vlčkovice v Podkrkonoší.  V letošním roce 

se setkání uskutečnilo 3. listopadu v 

kulturním sále ve Vlčkovicích v 

Podkrkonoší. Po uvítání, kde jsem s paní 

starostkou obce Vlčkovice v Podkrkonoší 

Bohuslavou Volfovou, popřáli našim 

seniorům hlavně hodně zdraví, následovala 

volná zábava a k poslechu zahrála rodinná 

skupina DUO YAMAHA. Po nesmělých 

začátcích došlo také na tanec a tradiční 

večeři. V 21 hod byl přistaven autobus, 

kterým se mohli případní zájemci pohodlně 

dopravit do svých domovů.  

 

 

Těšíme se na další setkání s Vámi důchodci v roce 2018. 

 

                                                                                                                                        Jaroslav Hloušek 



8

 
  
Hradišťský zpravodaj 

 

 
 

 

 
 

 



9

 
  
Hradišťský zpravodaj 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



10

 
  
Hradišťský zpravodaj 

 

 

Rozsvícení Vánočního stromečku – Čert a Mikuláš  
 

Poslední akcí v letošním roce bylo rozsvícení vánočního stromečku, které se konalo 2.12.2017 

na náměstí před obecním úřadem. Vánoční atmosféru nám navodil sbor Vítězňáček a pak už 

přišlo to, čeho se většina dětí obávala – čert s Mikulášem. Ti přijeli za dětmi na kočáře taženými 

koňmi. Protože jsou ale v Choustníkově Hradišti všechny děti hodné, čert nakonec odešel do 

pekla s prázdnou. Zadarmo to ale nebylo, děti si pro něj i pro Mikuláše musely připravit koledu. 

Za odměnu pak dostali balíček, který financoval obecní úřad a připravilo ho paní Věra 

Pochobradská. Na závěr pohledy všech zúčastněných zamířily k nebi, které rozzářil ohňostroj.  

 

Jaroslav Hloušek 

 

 
 

 

OZNÁMENÍ 
 

DNE 31. 12. 2017  
Bude ukončen provoz ordinace praktického lékaře  

MUDr. Martina Topoľského v Choustníkově Hradišti 42. 

Veškerá dokumentace a registrace pojištěnců budou převedeny do ordinace Dvůr Králové 

nad Labem, Rooseveltova 315,  

Kde bude nadále poskytována zdravotní péče v plném rozsahu všem pojištěncům.  

Nové registrace není nutno podepisovat.  

 

MUDr. Martin Topoľský 

 



11

 
  
Hradišťský zpravodaj 

 

Komunikace v centru obce (u Křížků) a ke hřišti  

 
V letošním roce byla provedena oprava místní komunikace v centru obce u Křížků a 

komunikace ke hřišti. Cena stavby komunikace v centru obce činila 1. 100 000,- Kč vč. DPH a 

u druhé komunikace ke hřišti cena činila 670 000,- Kč vč. DPH. Stavbu obou komunikací 

provedla firma SOVIS a.s. Stavební dozorem byl pan Ing. Tomášek.  

 

 

Jaroslav Hloušek  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12

 
  
Hradišťský zpravodaj 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13

 
  
Hradišťský zpravodaj 

 

 

 

 
 

 

 
 



14

 
  
Hradišťský zpravodaj 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15

 
  
Hradišťský zpravodaj 

 

 

Dětské hřiště 

Co děti, mají si kde hrát?  

   Dětská hřiště mají mimořádný význam pro rozvoj dítěte jak v předškolním, tak i ve školním věku.  

Rozvíjejí jeho motorické dovednosti, navozují jeho sociální kontakty nejen se stejně starými dětmi, ale 

i s dětmi rozdílného věku a obohacují tak život dítěte. A proto se v letošním roce obec rozhodla, že 

investuje do obnovy travnatých ploch na dětském hřišti. Byly vybudovány nové chodníčky a stávající 

dětské prvky rozmístěny tak, aby to pro děti byly dostupnější. Stavebním dozorem byl pan Ing. 

Tomášek.  

        V příštím roce plánujeme pomocí dotace doplnit na dětské hřiště nové prvky. Realizace by měla 

být během března až dubna 2018 včetně plotu podél potoka.  

Cílem projektu Obnova dětských herních prvků a doplnění herních prvků na dětském hřišti v obci 

Choustníkovo Hradiště je zapojit děti do života v obci a podpořit jejich aktivitu na dětském hřišti.   

   Delší dobu poukazují děti, rodiče, ale i učitelé a vychovatelé na nedostatek dětských prvků na hřišti, 

takže se obec rozhodla dát dětem možnost navrhnout podobu hřiště.  

   V rámci plánování a přípravy byly osloveny děti z logopedické školy, mladí hasiči a další děti z obce 

Choustníkovo Hradiště, aby prostřednictvím dotazníku a malování obrázků vyjádřili svou představu o 

svém novém dětském hřišti.  

   Cílem projektu by mělo být bezpečné a funkční dětské hřiště sloužící k zábavě, hrám i odpočinku. 

Mělo by nabízet prostor pro kolektivní hry, pro volnou hru, ale i klidové aktivity. 

 

        Jaroslav Hloušek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16

 
  
Hradišťský zpravodaj 

 

Plánované dětské prvky 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17

 
  
Hradišťský zpravodaj 

 

Veřejné osvětlení v obci  
 

V letošním roce byla zadána projektová dokumentace na veřejné osvětlení u hlavní silnice směr 

Jaroměř – Trutnov a další větev směr Stanovice. Výběrovým řízením prošla firma ELTODO, 

a.s., V roce 2018 provedeme výměnu stožárů, elektrického vedení a LED osvětlení. 

Podařilo se nám nahradit světelná tělesa za LED osvětlení v lokalitě Zátiší a dále vybudování 

osvětlení včetně stožárů od statku k autobazaru. I v roce 2018 se obec chystá investovat do 

dalších lokalit na výměnu osvětlovacích těles LED veřejného osvětlení.  

 

Jaroslav Hloušek  

 

 

Podlaha ve stodole za obecním domem 

 
Další akce, která letos byla provedena je podlaha ve stodole za obecním domem. Stavbu 

provedla firma MM Hallinto s.r.o. Celkové náklady na stavbu byly   711 289,- Kč vč. DPH.       

Stavební dozor měl na starosti pan Ing. Tomášek a radní obce pan Karel Korunka. V příští roce 

se plánuje opravit střecha a v dalších letech i zdi.  

 

Jaroslav Hloušek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18

 
  
Hradišťský zpravodaj 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Hasičský dopravní automobil 
 

na který obec žádala dotace u Ministerstva 

vnitra a Krajského úřadu 

Královehradeckého kraje. Obě dotace byly 

schváleny a my se v příštím roce na jaře 

můžeme těšit na Hasičský dopravní 

automobil Volkswagen Transporter T6, 

který vysoutěžila firma HAGEMANN.  

 

 

 

 

 



19

 
  
Hradišťský zpravodaj 

 

Kocbeřský potok – čištění koryta 

 
Dne 2. 6. 2017 byla na Městský úřad ve Dvoře Králové nad Labem, odboru životního prostředí 

podána žádost o vydání závazného stanoviska k zásahu do významného krajinného prvku – 

Kocbeřský potok. Žádost podaly Lesy České republiky spolu s obcí Choustníkovo Hradiště a 

důvodem podání žádosti bylo odstranění sedimentu z koryta vodního toku v obci Choustníkovo 

Hradiště.  

Městský úřad Dvůr Králové obdržel dne 14. 6. 2017 dokument, kterým je stanovisko MO 

Českého rybářského svazu Dvůr Králové nad Labem. V tomto dokumentu bylo poukázáno na 

skutečnost, že v daném vodním toku byl zaznamenám výskyt mihule potoční, střevle potoční, 

pstruha potočního a raka říčního.  

Na základě potvrzení výskytu zvláště chráněných druhů živočichů v daném úseku vodního toku 

bylo zamítnuto povolení výjimky u zvláště chráněných druhů živočichů mihule potoční, střevle 

potoční a raka říčního.  

Proto se dne 7. 9. 2017 podalo odvolání na krajský úřad Královehradeckého kraje, kde jsme 

žádali o povolení výjimky, protože veřejný zájem ochrany obyvatel a jejich majetku v daném 

případě převažuje nad zájmem ochrany přírody, neboť koryto Kocbeřského koryta prochází 

zastavěnou částí obce a vzhledem usazeným sedimentům je zde velká pravděpodobnost dalšího 

vylití toku do obydlených částí obce.  

Na základě tohoto odvolání nám byla dne 23. 10. 2017 udělena výjimka a v roce 2018 bude 

akce „čištění koryta Kocbeřského potoka“ zrealizována.  

 

 

Jaroslav Hloušek  

 

Plánované akce v roce 2018 

 

• Oprava chodníků od křižovatky u Vaníčka po Potocký 

• Zpracování projektové dokumentace na chodník od Potocký k nové výstavbě 

rodinných domků  

• Projekt pouliční osvětlení hlavní komunikace směr Trutnov – Jaroměř a Choustníkovo 

Hradiště – Stanovice 

• Doplnění prvků dětského hřiště 

• Komunikace Ferdinandov Holec až Blažek, včetně nového povrchu 

• Střecha na stodole u obecního domu  

• Projektová dokumentace k Zóně Z9 

• Komunikace Potůček – Popov včetně nového povrchu  
 

 

 



20

 
  
Hradišťský zpravodaj 

 

      Zajímáte se o kulturní i všeobecné dění v obci? 

Se zájmem pozorujete radosti i starosti života? 

Baví Vás literární činnost? 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pomozte pro naše budoucí pokolení udržet 

vzpomínku a staňte se 

 

KRONIKÁŘEM/KOU 
naší obce 

 

Více informací na obecním úřadě Choustníkovo Hradiště 

 

http://www.obrazky.cz/?q=nov%C3%A1+kronik%C3%A1%C5%99ka&url=http://www.zachlumi.cz/data/messages/img/kronika.gif&imageId=4f1c03c8fa2b68d3&data=lgLEEPGF0R79yUoLBx2Ab_4q4K_EMFPTG-iH0QGbS0mds_LO8qGoQM3PD-v--VC6iQzPIlYvtqygxoC_akztoLfFbNdjYM5aKlanxAIE_JPEAvppxAL8qMQC1GY%3D


21

 
  
Hradišťský zpravodaj 

 

 

 

„Černý Kuba“ 

- kroupy (nejlépe trhané krupky) 400 g, 5 lžic sádla,1ks cibule, 6 stroužků česneku, 

majoránka, houby-ideální směs sušených, sůl, pepř, drcený kmín. 
 

Kroupy přebereme, vypereme ve studené vodě, necháme okapat. Na sádle osmažíme do 

růžova nakrájenou cibulku, přidáme kroupy, krátce opražíme. Osolíme, zalijeme vodou, 

dusíme do měkka. Přebytečná voda 

by se měla vypařit, event. scedíme. 

Sušené houby namočíme asi na 

hodinu do studené vody-lépe do 

mléka, zvýrazní chuť hub a barvu 

Kuby. Vodu scedíme, pokud je 

mléko, rovnou na pánvi podusíme. 

Přidáme sůl, pepř, drcený kmín, 

smícháme s dušenými kroupami. 

Nakonec vmícháme česnek a 

majoránku (s tou zlehka, je 

aromatická). Do sádlem 

vymaštěného pekáčku směs 

přendáme, zapečeme. 
 
 

„Jen to dobré, stálé zdraví, štěstí, pohodu hned na počkání, zlé  nechť se vyhne všem, 

vám ze srdce přeje svaz žen.“ 

                                                                                                

                                                                                                  Za svaz žen Bc. Jana Senet. 

 

Svaz žen – „nezůstáváme pozadu“  

 

Sešly jsme se jako obvykle hned počátkem nového 

roku, abychom si rozvrhly předběžně program na 

celý nadcházející rok. V březnu jsme měly malé 

posezení „takové MDŽ“, v sále Obecního domu i 

s občerstvením a přitom jsme si každá odnesly 

malý dárek – jarní kytičku, a vzpomněly jsme i na 

naše nejstarší členky. Když nemohly dorazit ony 

za námi, přišly jsme my za nimi s kvítím na malou 

návštěvu. Konec dubna patří také nám – ☺ milým 

velkým a stále mladým „čarodějnicím“. Letos jsme 

opět s velkou pomocí hasičů připravili tento 

magický večer - 30.4., hlavně dětem. Na místním 

hřišti ochutnávaly kouzelné nápoje, pekařská překvapení a prošly si i strašidelnou stezku. Následovala menší 

pracovní schůze v Hospůdce u dvou borovic ohledně zajištění příprav na další akce. V květnu jsme při 

https://www.memoclic.com/12-3030-1024x768/fond-ecran-toit-sous-la-neige.jpg


22

 
  
Hradišťský zpravodaj 

 

vzpomínkovém jubilejním výročí „pochodu smrti“ za náš svaz položily k hromadnému hrobu kytici 

(obecnímu úřadu tímto děkujeme za její obstarání). V létě jsme odpočívaly u bazénu, u moře, na horách, na 

zahradě, (někdo stále v práci ☺ ), prostě na zasloužené dovolené. Hned po prázdninách jsme se však sešly 

už v neděli 3. 9.   na akci „Rozloučení s prázdninami“. Pomohly jsme zpříjemnit konec prázdnin dětem, 

které dorazily na místní hřiště. Obecní úřad zajistil již osvědčenou agenturu „VOSA“, která dětem předvedla 

veselý program, na ostatních a na nás bylo pomoci s občerstvením (opékaly se buřty, tousty, k dispozici byly 

nanuky, sušenky, bonbony) - tedy vše „zdravé“ ☺ a hlavně co dětem báječně chutná.  Říjnová sobota 14.10. 

patřila brigádě na místním hřbitově, to, aby nám na „dušičky“ náš hřbitov moc nestrašil. Počasí nám naštěstí 

přálo a tímto patří obrovské poděkováním všem ženám, které na sobotní brigádu přišly, našly si ve 

svém každodenním shonu volnou chvíli na práci „navíc“, neboť jim není lhostejné naše okolí. Malou 

odměnou bude závěrečné společné posezení u kávy, vína, či jiného opět tradičně v Hospůdce u dvou borovic. 

Příjemně si prohřejeme „kosti“ u krbu, jako vždy probereme starosti, práci, „chlapy“ ☺ i blížící se Vánoce 

a s nimi spojené vaření + pečení. Vyměníme recepty, možná obměníme anebo zařadíme do štědrovečerního 

jídelníčku něco „nového“, báječně tradičního od našich „předků“ (přitom se budou náramně hodit letošní 

bohaté zásoby hub): 
 

Za svaz žen Bc. Jana Senet. 

 

 
Mladí hasiči se mají čím pochlubit 
 

Letošní rok 2017 byl pro nás velmi úspěšný, 

ale to už začíná být tradice :-). 

Začátek roku je takový pomalejší na rozjezd, 

zato jaro bývá hodně náročné. Aby děti jen 

nedřely a abychom využili dotaci z Okresního 

sdružení hasičů Trutnov, v lednu jsme vyrazili 

nejprve na volnočasovou aktivitu, jak to právě 

Okresní sdružení nazývá. Přes dvacet dětí jednu 

lednovou sobotu obsadilo autobus pana Vopálky 

a vyrazili jsme směr Hradec Králové, přesněji do 

Tonga. To byla opravdu paráda, užili jsme si to 

všichni, svou zábavu si tam najdou i dospěláci. 

V únoru jsme si udělali naši vlastní soutěž, již její třetí ročník, "Vazač 2017". Výsledky z této soutěže jsou 

pro nás takovým odrazem do okresní uzlovky, kam můžeme vyslat jen dva borce 

z kategorie. 

Březnem už začíná to správné závodění. První letošní šedesátky a rovnou Český halový pohár v Jablonci 

nad Nisou. Protože jsme celou zimu nelenošili, ale každou středu pracovali na své fyzičce v sále v bývalé 

školce, padaly nám osobáčky a bylo se z čeho radovat. 

Abychom získali trochu náskok před ostatními družstvy, využili jsme možnosti závodit i v sousedním 

náchodském okrese, letos místo tradičních Nahořan jsme se vydali do Rožnova na závod požární 

všestranosti. Pro neznalce – běžíme zhruba 2 - 3 kilometry, na kterých je umístěno několik stanovišť s úkoly 

- střelba ze vzduchovky, topografie, zdravověda, uzle, technické prostředky, lano. Vyrazili jsme se čtyřmi 

družstvy, odvezli jsme si dvě první, jedno čtvrté a jedno dvanácté místo. Rozhodně jsme se ve větší 

konkurenci, než u nás na okrese neztratili. 

Pak už následoval šedesátkový "šrumec" - Malé Svatoňovice, Jaroměř, Hajnice a zase nás bylo vidět. 

V Hajnici jsme zvládli i generálku před okresem v disciplínách štafeta 4x60, štafeta dvojic a požární útok. 

Před okresem jsme strávili víkend opravdu pořádnou dřinou, kdy jsme doladili všechny detaily, aby to na 



23

 
  
Hradišťský zpravodaj 

 

okresním kole hry Plamen byla pěkná podívaná s co nejlepším výsledkem. Myslím, že můžeme být na naše 

děti opravdu pyšní, mladší bojovali do poslední chvíle, jejich časy v některých disciplínách byly srovnatelné 

s časy kategorie starší, jsou prostě úžasní. Jediná nepovedená disciplína znamenala rovnost bodů nás a 

družstva z Dolní Branné, v tomto případě rozhoduje právě nevydařený požární útok a tedy druhé místo. Ve 

starších jsme zvítězili s velkým náskokem, což se rovná postupu na krajské kolo v Hradci Králové. Po 

malých změnách v družstvu, kdy, stejně jako rok předcházejí, bylo doplněno o děti mladší, jsme dosáhli 

velmi pěkného výsledku, a to třetího místa. Ano, družstvo z Choustníkova Hradiště je třetí nejlepší v 

Královéhradeckém kraji. A my věříme, že v roce 2018 na tom nebudeme hůř, že se znovu utkáme s těmi 

nejlepšími a pokusíme se naši pozici ještě vylepšit. V ideálním případě bychom se rádi podívali na 

Mistrovství České republiky. Když ne v roce 2018, tak v roce následujícím :-). 

Abychom mohli toto uskutečnit, ani trochu jsme nezanedbali přípravu na zářijové ZPV, které je první 

splněnou disciplínou do okresního kola. Z Havlovic jsme si odvezli první místo jak v kategorii mladší, tak 

v kategorii starší. A protože se v Havlovicích vyhlašuje i celoroční Přeborník v šedesátkování a naše děti 

jsou opravdu velmi šikovné, medaile na krku měli snad všichni. 

V Horním Lánově začal nový ročník Přeborníka v šedesátkování, další dobrý start do nové sezóny. My se 

nelekneme ani ne zrovna příznivého počasí. Jsme totiž hasiči, žádní civilové :-D. 

Dalším závodem Českého halového poháru v Praze jsme letošní závodní sezónu šedesátek zakončili, 

víkendový pobyt jsme měli zpestřený i výletem. V sobotu mladší dřeli v hale, starší si užili procházku 

pražskými ulicemi na Petřín, zabavili se v Zrcadlovém bludišti, v neděli jsme si role vyměnili, starší 

překonávali svoje vlastní rekordy, mladší se podívali do Muzea pověstí a strašidel, na Karlův most, největším 

zážitkem ale byla jízda tramvají :-). 

Úplnou tečkou bylo mistrovství Podzičinska. Zde se setkáváme pro změnu s družstvy z okresu Jičín. Ani v 

porovnání s nimi neztrácíme. V kategorii mladší jsme zvítězili, starší obsadili druhé, čtvrté a osmé místo. 

Největší úspěch jsme ale měli v jednotlivcích. V obou kategoriích jsme vybrali medailové pozice – první, 

druhé i třetí místo. 

 



24

 
  
Hradišťský zpravodaj 

 

 
 

 

 

 

 

Přejeme Vám všem klidné prožití vánočních svátků, hodně štěstí a zdraví do Nového roku, vy nám 

držte palce, ať reprezentujeme obec Choustníkovo Hradiště co nejlépe. 

 
 

Jan Říha a Trenéři Šárka Medlíková 

 

 

 



25

 
  
Hradišťský zpravodaj 

 

 

Bavíme se s hasiči 
 

Hasiči jsou v Choustníkově Hradišti neodmyslitelnou součástí společenského života. Některé akce pořádají 

kompletně sami, jiné ve spolupráci s obcí nebo dalšími spolky. 

Ples SDH Choustníkovo Hradiště se konal v sále ve Vlčkovicích, tancovalo se do časných ranních hodin, 

členům SDH se podařilo zajistit od mnoha sponzorů opravdu velmi bohatou tombolu. Doufáme, že 

sponzoři nám budou nakloněni i v roce 2018 a tombola bude třeba ještě zajímavější a její losování víc 

napínavé. 

Poslední dubnový den se pálily čarodějnice. Na této akci spolupracovalo s obcí spolků několik, nejen 

hasiči. Rybáři se postarali o občerstvení, svaz žen prodával své domácí koláčky, hasiči zabavili děti. Byla 

vyhlášena soutěž o nejodpornější, ale jedlý blivajz, objevily se dobroty jako useknuté prsty, pavouci, červi, 

pečené pařáty na zkažených žílách, hlen z nosu a očí netopýra, krev zmrzlého lyžaře. Další soutěž byla o 

nejhezčí čarodějnický kostým. Výhrou v obou soutěžích byl pavoučí dort. Snad vítězům chutnal. Stezku 

odvahy připravili mladí hasiči, děti obsadily několik stanovišť, např. skládání puzzle netopýra, přendávání 

myší z jedné lahve do druhé, lovení předmětů z nádoby plné červů, upíří rakev a další. A obec se postarala 

o závěrečný ohňostroj. 

Summer Party v Choustníkovo Hradišti se už stala pojmem mezi mládeží ze širokého okolí. Tato akce je 

pořadatelsky nejnáročnější vzhledem k počtu návštěvníků, který překračuje tisícovku. Ač se snažíme 

zajistit klid a pořádek v obci, jsme si vědomi určitých nedostatků, tímto děkujeme všem občanům za 

toleranci a pochopení. 

První zářijový víkend byl soutěžní a rozlučkový. V sobotu se bojovalo o putovní pohár Hradišťská 

konvička, dopoledne děti ve třech disciplínách, kromě přípravky poháry zůstaly doma, v ženách bohužel 

domácí družstvo chybělo, v mužích po několika letech pohár zamířil na výlet, vyhrálo družstvo z Poličan. 

V neděli se děti rozloučily s prázdninami. Obec objednala agenturu Vosa, která měla program plný soutěží, 

písniček a tanečků pro děti, občerstvení bylo v režii hasičů, svaz žen dětem rozdával malinovku a tousty. 

Hasiči dětem udělali největší radost hromadou pěny, ve které se mohly vyřádit. 

Zabijačkové dobroty jsme pro vás připravili na posvícení, nechyběly jitrničky, tlačenka, prejt, škvarečky, 

kroupy. I posvícenské koláčky byly napečené. Jen to počasí nám ani trochu nepřálo, zima, déšť, bláto místo 

tanečního parketu, moc jste s námi neposeděli. 

Víc, než na posvícení se nás sešlo při rozsvěcení stromečku, letošní poslední akci. Vánočně jsme se naladili 

se sborem Vítěznáčkem, voňavý svařáček nechyběl, pro děti čaj zdarma také ne. Letos jsme bohužel museli 

opustit tradiční vypouštění balonků, proti kterému vyrazili do boje ekologové. Snažili jsme se zajistit 

přiměřenou náhradu, po těžkém vyjednávání s Ježíškem jsme otevřeli pobočku Ježíškovy pošty, děti si 

mohly napsat svá přání a v nadepsané obálce je vhodit do schránky, kterou jsme předali. Kdo si správně 

nadepsal svou adresu, měl by se dočkat odpovědi :-). Mikuláše s čerty a andělem přivezl kočár tažený 

koňmi, děti výměnou za odříkanou básničku dostaly balíček dobrot, oblohu rozzářil ohňostroj. 

Pokud zamíříte o Vánocích do ZOO, můžete se pokusit najít stromeček, který ozdobili v prosinci naši mladí 

hasiči. Již čtvrtý rok jeden trénink nahradíme výtvarnou dílničkou a tvoříme. Kdybyste si náhodou nebyli 

jisti, který je ten správný, tak je označen visačkou "SDH Choustníkovo Hradiště" :-). 

Těšíme se na další setkání a společně strávené chvíle. 

 

 

Jan Říha 

 

 

 

 

 



26

 
  
Hradišťský zpravodaj 

 

Sportovně-kulturní areál za poštou   
 

 Chtěl bych touto formou vyjádřit velké díky všem, kteří se podíleli svou 

prací na obecním sportovně-kulturním areálu za bývalou poštou a tím 

přispěli k jeho zvelebení. Hlavně musím poděkovat p. Brandovi a firmě p. 

Siegera, kteří nám vypomohli nad rámec dohodnutých služeb. Dík patří 

obecnímu úřadu za vybudování nové cesty ke hřišti a za vstřícné kroky k 

našim požadavkům. Můžeme jen doufat, že i v příštím roce bude dobrá 

spolupráce s OÚ pokračovat. Pokračovat znamená areál zušlechťovat pro 

naše občany, tak aby si cestu do areálu nacházelo stále větší množství 

návštěvníků. A hned zde chci poděkovat všem těm, kteří areál využívají, či 

"jenom" navštěvují. Ano, poděkovat za to, že se velmi zlepšila “kulturnost" 

nejen při pořádání akcí, ale všeobecně. V celém objektu, až na malé výjimky, nedošlo k žádnému poničení 

zařízení, či nějakým nepřístojnostem. To je velká zásluha těch, kteří tyto akce pořádali a postarali se o 

zdárný průběh celého dění. Mohu posuzovat, protože skoro všech akcí jsem se zúčastnil a následně řešil 

předávání areálu. Děkuji jednotlivým složkám a tím i pořadatelům.  

Chtěl bych zde připomenout, že areál je obecní, tzn. využívejte ho, jak to jen jde a je-li to organizace, 

složka, soukromá osoba, je to jedno a jste vítáni. Stačí včas dát na vědomí, co byste chtěli pořádat a pak 

jen dodržovat pravidla 

slušného chování. 

Výčet akcí je úctyhodný, 

návštěvnost, díky Summer, je 

celkově více než 3 500 

účastníků.  

• čarodějnice, turnaj v 

nohejbale, Daros den, 

Summer, Ukončení prázdnin, 

hasičské závody, nohejbal, 

drakiáda 

• několik soukromých 

akcí 

Na příští rok je naplánováno 

další zvelebení objektu. 

 

 

 

 

 

Všestranný sportovní klub chce poděkovat všem, kteří pomohli při našich turnajích a při 

akcích, které pořádala obec a my byli požádáni o výpomoc. Děkuji těm, co pomohli na 

brigádách. Též musím vzpomenout na všechny sponzory a vyjádřit všem upřímný dík za 

pomoc ať finanční nebo materiální, či formou darů. Dopředu avizuji, že se v lednu 

uskuteční výroční členská schůze VSK. 

 
 

Hezké Vánoce, hodně zdraví a více štěstí v novém roce, vám všem.     

 

                                                                                                                                                     Jiří Hudo 



27

 
  
Hradišťský zpravodaj 

 

 

Vločka 

Volá vločku vločka, 

ať prý na ni počká, 

že neví kam padá, 

má zavřená očka 

http://wiki.rvp.cz/Sborovna/7.SKZC/Tvo%c5%99iv%c3%a1_d%c3%adlna/Tvo%c5%99iv%c3%a1_d%c3%adlna_-_10._lekce


28

 
  
Hradišťský zpravodaj 

 

Přejeme Vám krásné 

vánoční svátky a šťastný 

nový rok 2018 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Toto vydání Hradišťského zpravodaje pro Vás za Obecní úřad v Choustníkově Hradišti připravili a svými články přispěli: Jaroslav Hloušek, 

Mgr. Jan Láska, Mgr. Ivana Mrštíková, Jan Ŕíha a Šárka Medlíková, Jana Senet., Jiří Hudok. Obsah byl konzultován s Radou obce 

Choustníkovo Hradiště. Za pravdivost údajů v jednotlivých článcích odpovídají autoři. Příspěvky nám můžete zasílat kdykoliv. Zařadíme je 

vždy do nejbližšího vydání našeho občasníku.  

Redakce: Obecní úřad v Choustníkově Hradišti, č.p. 102, 544 42 Choustníkovo Hradiště, tel. (místostarosta) 603 832 972, tel. (sekretářka): 

499 692 942. e-mail: obec@choustnikovohradiste.cz, www.choustnikovohradiste.cz 

  

mailto:obec@choustnikovohradiste.cz
http://www.obrazky.cz/?q=v%C3%A1noce&url=http://bestpage.cz/img_profil/img_bestpage5529.gif&imageId=2cced301f9d39735&data=lgLEECe9UJGtlGwMths3mUMiBvPEMHSrQ4WahdTinQRFnD8XAVLB7Upxv4gV5gJabqI28T2J1QIiZR5l7m2ogeISeHYU0c5aMlCrxAKdf5PEAnvRxAKF4cQCvvk%3D

